2

[image: ]ПРОЕКТ

ГОРОД КУРСК
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
                                                     РЕШЕНИЕ

	«____»_____________ ______г.
	№_____

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Курск», утвержденные решением Курского городского Собрания от 23 октября 2007 года № 388-3-РС

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                            с учётом результатов публичных слушаний, состоявшихся 22 апреля                     2021 года, в связи с предложениями комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска, комитета архитектуры                       и градостроительства города Курска, комитета по охране объектов культурного наследия Курской области, управления Роспотребнадзора                       по Курской области, комитета по управлению имуществом Курской области, в целях приведения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Курск», утверждённых решением Курского городского Собрания от 23 октября 2007 года № 388-3-РС, в соответствие со статьей 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, актуализации развития территории муниципального     образования «Город Курск» и формирования правового режима сохранения историко-культурного наследия, привлечения инвестиций Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Курск», утверждённые решением Курского городского Собрания от 23 октября 2007 года № 388-3-РС (газета «Городские известия»                  от   17   ноября   2007   года   №   137-138;  от  16  января  2010  года  №  6-7;  от 26 января 2010 года  № 11; от 20 ноября 2010 года  № 139; от 12 марта 2011 года № 31;  от 18 октября 2011 года № 125; от 12  мая 2012 года  № 57;                             от  19 мая 2012 года № 60;  от 6 октября  2012 года № 120; от 1 июня 2013 года № 65-66; от 1 ноября 2014 года № 132; от 3 октября  2015 года № 119;                               от 15 декабря 2015 года № 150; от 5 марта 2016 года № 28-29; от 22 октября 2016 года № 127; от  26  ноября  2016  года  № 141,  от  19  августа 2017 года № 100; от 23 декабря 2017 года № 153; от 1 февраля 2018 № 14; от 24  ноября  2018 года №  141; от 20 апреля 2019 года № 48; от 28 ноября 2020 года                     № 143), изменения согласно приложению.
2. Администрации города Курска привести свои правовые акты                                   в соответствие с настоящим решением.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования            и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава города Курска
	В. Карамышев

	Председатель Курского                    городского    Собрания

А. Чертова

[bookmark: _GoBack]
image1.png